

契約年月日（単価合意日）

令和3年3月18日（令和3年4月9日）

豊岡道路佐野地区他改良工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	豊岡道路佐野地区他改良工事
工事地名	(自) 兵庫県豊岡市上佐野地先 (至) 兵庫県豊岡市佐野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年12月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5022010009	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	212日間 自 令和 3年 3月19日 (当初) 至 令和 3年10月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	豊岡道路	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	豊岡道路佐野地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		85,310,152				
道路土工		式	1		72,378,600				
掘削工		式	1		5,022,500				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	35,000	143.5	5,022,500			単-1号	
掘削工 (ICT)		式	1		8,179,500				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	35,000	233.7	8,179,500			単-2号	
法面整形工 (ICT)		式	1		5,493,600				
法面整形 (切土部) (ICT)	れ質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	7,000	784.8	5,493,600			単-3号	
残土処理工		式	1		53,683,000				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離L =4.5km以下 DID無	m3	70,000	766.9	53,683,000			単-4号	
法面工		式	1		1,365,000				
植生工		式	1		1,365,000				

設計内訳書

工事名	豊岡道路佐野地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
種子散布	1000m2以上	m2	7,000	195	1,365,000			単-5号	
排水構造物工		式	1		10,640,692				
側溝工		式	1		167,362				
フレキストU型側溝	PU1-B300-H300	m	13	7,610	98,930			単-6号	
フレキストU型側溝	PU1-B450-H450	m	7	9,776	68,432			単-7号	
排水工		式	1		9,714,480				
小段排水 (C1)	18-8-40(高炉) PU1-B300-H300 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	456	17,410	7,938,960			単-8号	
縦排水 (A)	18-8-40(高炉) PU1-B240-H240(ソケット付) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	85	20,520	1,744,200			単-9号	
側溝蓋	PC1-B240 33×4.5×60	枚	30	1,044	31,320			単-10号	
集水柵・マンホール工		式	1		758,850				
現場打ち集水柵	G1-B500-L500-H900 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	56,880	56,880			単-11号	

設計内訳書

工事名	豊岡道路佐野地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	8	53,700	429,600			単-12号	
現場打ち集水桝	G2-B600-L600-H1000 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	72,220	72,220			単-13号	
蓋	500×500用 グレーチング蓋 普通目 T-25 ホルト固定	枚	1	27,400	27,400			単-14号	
蓋	縞鋼板 500×500用 溶融亜鉛メッキ t=3.2mm	枚	8	18,690	149,520			単-15号	
蓋	縞鋼板 600×600用 溶融亜鉛メッキ t=3.2mm	枚	1	23,230	23,230			単-16号	
仮設工		式	1		925,860				
交通管理工		式	1		925,860				
交通誘導警備員		人日	78	11,870	925,860			単-17号	
直接工事費		式	1		85,310,152				
共通仮設費		式	1		11,158,370				
共通仮設費		式	1		2,363,370				
運搬費		式	1		715,800				

設計内訳書

工事名	豊岡道路佐野地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	357,900	715,800			単-18号	
技術管理費		式	1		777,570				
保守管理(ICT)		式	1	128,300	128,300			単-19号	
システム初期費(ICT)		式	1	598,000	598,000			単-20号	
道路施設基本データ作成費		工事	1	51,270	51,270			単-21号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		870,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,795,000				
純工事費		式	1		96,468,522				
現場管理費		式	1		29,413,000				
工事原価		式	1		125,881,522				
一般管理費等		式	1		18,968,478				
工事価格		式	1		144,850,000				

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	143.5	143.5	
	計					143.5	
	単価					143.5	円/m3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	233.7	233.7	
	計					233.7	
	単価					233.7	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	784.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	784.8	784.8		
計						784.8		
単価						784.8	円/m2	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	766.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m 3	1	766.9	766.9		
計						766.9		
単価						766.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	種子散布	1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	195
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無		m 2	1	195	195		
計							195		
単価							195	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	単位	m	数量		1	単価	7,610
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0		m	1	7,610	7,610		
計							7,610		
単価							7,610	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	単位	m	数量	1	単価	9,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40～0	m	1	9,776	9,776		
計						9,776		
単価						9,776	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	小段排水 (C1)	18-8-40(高炉) PU1-B300-H300 瀝青繊維質目地板 厚10mm	単位	m	数量	10	単価	17,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	m	10	7,754	77,540		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	13.9	5,489	76,297.1		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	13.9	165.5	2,300.45		
型枠工		小段排水溝	m ²	2	8,957	17,914		
計						174,051.55		
単価						17,410	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	縦排水 (A)	18-8-40(高炉) PU1-B240-H240(ソケット付) 瀝青繊維質 目地板 厚10mm	単位	m	数量	10	単価	20,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	9,975	99,750			
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	10	6,488	64,880			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	165.5	1,655			
型枠工	縦排水溝	m ²	4	9,705	38,820			
計					205,105			
単価					20,520	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	側溝蓋	PC1-B240 33×4.5×60	単位	枚	数量	1	単価	1,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 無し	枚	1	1,044	1,044		
	計					1,044		
	単価					1,044	円/枚	

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	56,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	56,880	56,880		
	計					56,880		
	単価					56,880	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 53,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	53,700	53,700	
計						53,700	
単価						53,700	円/箇所

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	現場打ち集水桝	G2-B600-L600-H1000 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 72,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.55m3を超え0.58m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	68,120	68,120	
足掛金具		W=300	個	2	2,050	4,100	
計						72,220	
単価						72,220	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	蓋	500×500用 グレーチング 蓋 普通目 T-25 ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価	27,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27,400	27,400		
計						27,400		
単価						27,400	円/枚	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	蓋	縞鋼板 500×500用 溶融亜鉛メッキ t=3.2mm	単位	枚	数量	1	単価	18,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,690	18,690		
計						18,690		
単価						18,690	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	蓋	縞鋼板 600×600用 溶融亜鉛メッキ t=3.2mm	単位	枚	数量		1	単価	23,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,230	23,230			
計						23,230			
単価						23,230	円/枚		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870			
計						11,870			
単価						11,870	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレス0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	357,900	357,900		
	計					357,900		
	単価					357,900	円/回	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	保守管理(ICT)		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	掘削(ICT)保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 35000m3	式	1		74,840		
	法面整形(ICT)保守点検	切土部 粘質土、砂及び砂質土、粘性土 7000m2	式	1		53,460		
	計					128,300		
	単価					128,300	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	システム初期費(ICT)		単位	式	数量		単価	
					1			598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費(ICT)		パソコン	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	51,270	51,270		
計						51,270		
単価						51,270	円/工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	7,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,420	54,200		
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,240	20,460		
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.6	2,400	1,440		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					76,100		
単価					7,610	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	5,420	54,200	9,776
鉄筋コンクリートU形	450 450×450×600	個	16.5	2,530	41,745	
再生クラッシュラン	RC-40	m ³	0.756	2,400	1,814	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					97,760	
単価					9,776	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	7,754
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無		m	10	5,707.26	57,072		
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0		個	16.5	1,240	20,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						77,540		
単価						7,754	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	5,489
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	23,520	42,336			
特殊作業員		人	2.1	20,370	42,777			
普通作業員		人	3.5	20,160	70,560			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	19,200	232,320			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	11,870	157,871			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,036			
計					548,900			
単価					5,489		円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	165.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	23,520	4,939		
	普通作業員		人	0.56	20,160	11,289		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		322		
	計					16,550		
	単価					165.5	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	8,957
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	23,520	21,168			
型わく工		人	1.6	24,465	39,144			
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,066			
計					89,570			
単価					8,957	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	9,975
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,509.42	65,094			
鉄筋コンクリートU形側溝	240 24×24×60 (ソケット付) 64kg/個	個	16.5	2,100	34,650			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					99,750			
単価					9,975		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	6,488
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.5	23,520	58,800				
特殊作業員		人	2.1	20,370	42,777				
普通作業員		人	5.8	20,160	116,928				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	19,200	232,320				
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	16.5	11,870	195,855				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,120				
計					648,800				
単価					6,488	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	9,705
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	23,520	28,224		
	型わく工		人	1.6	24,465	39,144		
	普通作業員		人	1.2	20,160	24,192		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,490		
	計					97,050		
	単価					9,705	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 無し	単位	枚			100	1,044
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	324		32,400	
U形用蓋	1種 240 33×4.5×60	枚	100	720		72,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						104,400	
単価						1,044	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し					100		27,400
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	795		79,500		
柵蓋 (集水柵)	500×500用 T-25 普通目 ホルト固定	枚	100	26,600		2,660,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			500		
計						2,740,000		
単価						27,400	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	324	32,400			
柵蓋（集水柵）	縞鋼板蓋 500×500用 溶融亜鉛メッキ t=3.2mm	枚	100	18,360	1,836,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		600			
計					1,869,000			
単価					18,690	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	324	32,400			
柵蓋（集水柵）	縞鋼板蓋 600×600用 溶融亜鉛メッキ t=3.2mm	枚	100	22,900	2,290,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		600			
計					2,323,000			
単価					23,230	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1		11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	357,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.7	20,370	54,999		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	運搬費等率 216%		式	1		244,596		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65		
	計					357,900		
	単価					357,900	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 50,000m3以上 35000m3	単位	式	数量	1	単価 74,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.182	23,520	74,840	
計						74,840	
単価						74,840	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 7000m2	単位	式	数量	1	単価 53,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.273	23,520	53,460	
計						53,460	
単価						53,460	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	単価	金額	単価	51,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	29,295	51,266			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					51,270			
単価					51,270		円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t					1	11,870
運転手（特殊）		人	0.16	21,105	3,376		
軽油	1.2号	L	18	105	1,890		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,600	6,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計						11,870	
単価						11,870	円/時間